MOÇÃO N. 022/2018
Autoria: Vereador Marcos Roberto Menin.

Assunto:  CONGRATULAÇÕES com o
INSANOS MOTO CLUBE BRASIL, DIVISÃO
ALTA FLORESTA, pelo belíssimo trabalho
realizado em ações beneficentes no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A divisão do Insanos Moto Clube Brasil foi fundada em Alta Floresta
no ano de 2016 e possui o lema “Fazer o bem sem olhar a quem”.

O grupo formado por amantes de motocicletas exerce dentre outras
ações, atividades sem fins lucrativos, a qual prestam assistência as pessoas que
necessitam, além de participação e realização de campanhas e eventos de natureza
beneficente.

Em Alta Floresta, alguns dos trabalhos realizados foram: Construção
de moradia a um idoso que vivia em condições precárias, no bairro Jardim Panorama;
doação de alimentos e roupas, que é realizado de forma mensal ao lar dos idosos;
campanhas de sensibilização e conscientização no trânsito; campanha “Rodando Pela
Vida”, alusiva ao dia mundial do doador de sangue, entre outras.

A divisão municipal é formada por Fernando Catunda (diretor),
Doglas Arisi (subdiretor), Mateus Wogaroto Ramires (secretário), Djalma Golçalves
Ramires (membro), Bruno Arisi (membro), Walace Jonis T. Araújo (membro) e Miro
(colete); além de contar com os Amigos Insanos Júlia Viana, Henrique e Vanessa
Bueno; e dos apoiadores Camila Cavalher, Ana e Bruno.

Ressaltamos a importância de praticar a caridade e ajudar ao próximo,
o qual o Insanos Moto Club Brasil faz com maestria, sendo assim, merecedor desta
moção.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 19
de junho do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se
cópia da presente aos homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha
Alta Floresta - MT. 14 de junho de 2018.

                                                                              Marcos Roberto Menin
                                                                                Vereador